

# НАРЯД РАБОТ

## Наименование Объекта:

**Устройство фасадов здания по адресу г Москва , Ул Садовническая дом 9**

### ТРЕБОВАНИЯ ООО "АЛЕКСПРОМ" к производству и организаци работ :

- 1 Сроки работ с 20.08 по 24.09.2018 года . Штраф за просрочку работ по Договору. И премия 500 000 рублей за своевременную сдачу работ .
  - 2 Для продления сроков , возможно Активирование дождливых дней . С подписанием Акта представителем Заказчика.
  - 3 Работы производить в строгом соответствии с технологией работ, пектами объекта, с контролем входящих изменений проекта еженедельно и СНиП
  - 4 Работы производить бригадой специалистов штукатуров , маляров и плотников 5 , 6 разряда по ремонту фасада с лесов , вышек-тур, электролюлек или методом промышленного алпинизма .
- Количество бригады на весь комплекс работ не менее 30 ти чел + 10-12 подсобников = всего 30 - 40 человек в дневную смены и ночная смена 4 недели еще 12-18 человек . Ведение табеля обязательно ежедневное . Предоставление всех копий документов бригады для составления пропускового режима на объект.**
- Возможно разделение фасадов захватками на отдельные звенья бригад . Звоните обговорим .**
- 6 Рабочая смена : Вход с 7-50 до 8-00 , проенная первая смена до 20-00 по графику объекта обязательна. Будет организоваия ночная смена для отдельного звена , чтоб не проставивали люльки ( 4 - 6 штук ) \* 3 чел
  - 7 На объекте обязательное ежедневное присутствие производителя работ, бригадира с 9-00 до 20-00
  - 8 Обязательный фототчет на объекте. Не реже трех раз в неделю. ( 4.. 12 фото этапов работ, отдельных сложных и скрытых работ и одно фото каждого фасада в отдельности в полном объеме )
  - 9 Соблюдение правил работы по ТБ и ПБ . Соблюдение права регистрации и работы ченов бригады по ИФНС
  - 10 Проживание не объекте запрещено. Курить на объекте запрещено , только в установленных местах. Штрафные санкции.
  - 11 Все члены бригады обязаны быть в спецодежде ( каска строительная , костюм х/б, обувь со скрытым носком и нескользкой подошвой , защитные очки ) Договором пердусмотрены штрафы за нахождение на строительной площадке без спецодежды и без каски .
  - 12 Промышленные алпинисты только аттестованные. Копии документов предоставить по обучению и на снаряжение паспорта тоже.
  - 13 Леса , вышки - туры или электролюльки предоставляет Заказчик .

Адрес объекта: Фасады здания г. Москва ул. Садовническая вл. 9					
№	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во ед.	Стоимость единицы	Стоимость работ
1	<b>Сохраненная , истроическая часть фасада по оси А ( Тип 3 ) Приведенная площадь с гранитом 1310 м2</b>				
1	1	Монтаж и демонтаж лесов (-выполнено )	м2	1 200,00	
	<b>БАЗОВЫЙ СЛОЙ ПО СЕТКЕ 20 ММ ( Тип 3 первый слой фасада по оси А )</b>				
1	2	Подготовка поверхности (грунтовка, зачистка)	м2	1 272,60	34,00 43 268,40
1	3	Штукатурка по сетке металлической штукатурной t=20мм (1 слой )	м2	798,30	408,00 325 706,40
1	4	Штукатурка откосов по сетке металлической штукатурной толщ 20мм ( 1 слой )	м2	474,30	680,00 322 524,00
	<b>ОСНОВНЫЕ СЛОИ АРХИТЕКТУРНЫЕ ( ТИП 3 фасада по оси А )</b>			-	-

1	5	Подготовка поверхности (грунтовка, зачистка)	м2	958,70	34,00	32 595,80
1	6	Штукатурка фасадная рустованная ( три слоя : база 20 мм, слой 15 мм и обод декора "наличник" 10 мм ) (К-1,6)	м2	253,70	1 496,00	379 535,20
1	7	Штукатурка высококачественная фасада ( 2 слой толщ 20мм ) (К-1,0)	м2	425,10	476,00	202 347,60
1	8	Штукатурка откосов (наружных) ( 2 слой толщ 20мм ) (К-1,0)	м2	120,50	748,00	90 134,00
1	9	Штукатурка t=55мм по сетке ( Подоснова под декоративные элементы, тянуть по профилю ) Работы в погонаже протяжки до 800 р за м пог (К=1,6)	м2	42,90	2 584,00	110 853,60
1	10	Штукатурка t=90мм ( всего 72 п мог ) шириной от 50 до 220 мм (подоснова под декоративные элементы , тянуть по профилю ) (К-1,6)	м2	9,60	2 924,00	28 070,40
1	11	Штукатурка карнизных тяг по радиусу - форме t=40мм ( подоснова под декоративный элемент ) (К окр и сложности 1,3 )	м2	9,90	3 536,00	35 006,40
1	12	Выравнивание подоконников t=20мм	м2	97,00	340,00	32 980,00
1	13	Армирующий слой со стеклотканевой сеткой сухими смесями ( шпаклевка ) с огрунтовкой	м2	1 048,39	306,00	320 807,34
1	14	Покраска за Два Раза Краской Ceresit 48 желтая	м2	927,89	258,40	239 766,78
1	15	Покраска за Два Раза Краской Ceresit 48 белая	м2	120,50	258,40	31 137,20
<b>МОНТАЖ ДЕКОРАТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ на клей и "хилти" шпильки и зачеканка шпилек , с расшивкой швов</b>						-
1	16	Декоративный карниз К1 ( 378мм )	м.пог	58	460,00	26 680,00
1	17	Декоративный карниз К2 ( 480мм )	м.пог	58	510,00	29 580,00
1	18	Декоративный карниз К3 (250мм ) ( ДО 300мм )	м.пог	17	400,00	6 800,00
1	19	Декоративный карниз К4 (286 мм)	м.пог	17	400,00	6 800,00
1	20	Декоративный карниз К5 ( 1210 мм + 390 мм)	м.пог	6	1 600,00	9 600,00
1	21	Декоративный карниз К6 (260 мм + 256 мм )	м.пог	8	650,00	5 200,00
1	22	Декоративный карниз К7 (260 мм + 256 мм )	м.пог	8	650,00	5 200,00
1	23	Декоративный карниз К8 ( 270 мм )	м.пог	17	400,00	6 800,00
1	24	Декоративный карниз К9 ( 255 мм )	м.пог	3	400,00	1 000,00
1	25	Декоративный карниз К10 ( 215 мм)	м.пог	8	400,00	3 200,00
1	26	Декоративный карниз К11 ( 230 мм )	м.пог	8	400,00	3 200,00
1	27	Декоративный карниз Ф1 ( 1825 * 250мм )	шт	28	720,00	20 160,00
1	28	Декоративный карниз Ф2 ( 1466 * 215 )	шт	28	580,00	16 240,00
1	29	Декоративный карниз Ф3 ( 1825 * 210 мм )	шт	28	720,00	20 160,00
1	30	Декоративный карниз Ф4 ( 1825 * 210 мм )	шт	28	720,00	20 160,00
1	31	Декоративный карниз Ф5 ( 1595 * 195 мм )	шт	56	640,00	35 840,00
1	32	Декоративный карниз Ф6 ( 1890 * 226 мм)	шт	28	750,00	21 000,00
1	33	Декоративный карниз Ф7 ( 1695 * 246мм)	шт	28	670,00	18 760,00
1	34	Декоративный карниз Ф8 ( 1405 * 485 мм )	шт	28	1 200,00	33 600,00
1	35	Декоративный карниз Ф9 (1825 * 210 мм )	шт	28	720,00	20 160,00
1	36	Декоративный карниз Ф10 ( 1825 * 210 мм )	шт	28	720,00	20 160,00
1	37	Огрунтовка декоративных элементов	м2	1 183	78,00	92 266,98
1	38	Подготовка поверхности (подшпаклевка швов ) Цена 20% на швы	м2	1 183	58,50	69 200,24

1	39	Покраска за Два Раза Краской Ceresit 48 белая	м2	1 182,91	247,00	292 178,77
		<b>Облицовка цоколя гранитом ( Ось А )</b>				-
1	40	Подготовка поверхности (грунтовка, зачистка)	м2	37,40	34,00	1 271,60
1	41	Монтаж оцинкованной сетки 3Вр-1 50x50	м2	37,40	238,00	8 901,20
1	42	Монтаж Уголка 75 х 8	м.пог	66,00	136,00	8 976,00
1	43	Грунтовка стальной поверхности 200 мкм	м2	20,00	81,60	1 632,00
1	44	Монтаж Гранита t=20мм на Клеевом растворе	м2	37,40	2 108,00	78 839,20
1	45	Заделка Швов Гранита Силиконовым герметиком в цвет гранита	м2	37,40	136,00	5 086,40
		<b>Устройство отливов , установка ( Ось А )</b>			-	-
1	46	Сталь листовая оцинкованная 0,8 мм с полимерным покрытием 200 мкм RAL7008 ( шир. 170мм )	м.пог	58	190,40	11 043,20
1	47	Сталь листовая оцинкованная 0,8 мм с полимерным покрытием 200 мкм RAL7008 ( шир. 235мм )	м.пог	58	190,40	11 043,20
1	48	Сталь листовая оцинкованная 0,8 мм с полимерным покрытием 200 мкм RAL7008 ( шир. 170мм )	м.пог	17	190,40	3 236,80
1	49	Сталь листовая оцинкованная 0,8 мм с полимерным покрытием 200 мкм RAL7008 ( шир.200мм )	м.пог	17	190,40	3 236,80
1	50	Сталь листовая оцинкованная 0,8 мм с полимерным покрытием 200 мкм RAL7008 ( шир.427мм )	м.пог	8	204,00	1 632,00
1	51	Сталь листовая оцинкованная 0,8 мм с полимерным покрытием 200 мкм RAL7008 ( шир.230мм )	м.пог	53,2	190,40	10 129,28
1	52	Сталь листовая оцинкованная 0,8 мм с полимерным покрытием 200 мкм RAL7008 ( шир.235мм )	м.пог	61,6	190,40	11 728,64
1	53	Сталь листовая оцинкованная 0,8 мм с полимерным покрытием 200 мкм RAL7008 ( шир.215мм )	м.пог	49	190,40	9 329,60
1	54	Сталь листовая оцинкованная 0,8 мм с полимерным покрытием 200 мкм RAL7008 ( шир.890мм )	м.пог	9,5	646,00	6 137,00
1	55	Сталь листовая оцинкованная 0,8 мм с полимерным покрытием 200 мкм RAL7008 ( шир.1090мм )	м.пог	10	816,00	8 160,00
		<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 исторический фасад :</b>			3 159 062,02	-
		<b>ПРИВЕДЕННАЯ ПЛОЩАДЬ РАБОТ ЗА 1 м2 по фасаду оси А :</b>			2 411,50	-
2		<b>Фасады по внутреннему двору здания ( оси 1, И, Ж, 12 ) Приведенная лощадь с гранитом 2759,39 м2</b>				-
		<b>Фасады по бетонной стене ( Тип 1 = 238,42 м2 )</b>				-
2	1	Монтаж минераловатного утеплителя <b>120 мм</b> (ρ =80-100 кг/м3, λ=0,041 ВТ/(м*к) )	м2	238,42	258,40	61 607,73
2	2	Армирующий слой со стеклотканевой сеткой сухими смесями 8 мм	м2	238,42	258,40	61 607,73
2	3	Огрунтовка	м2	238,42	34,00	8 106,28
2	4	Монтаж декоративного элемента "Пентопрофиль"	м2	238,42	190,40	45 395,17
2	5	Шпаклевка финишная , подготовка под окраску 2 мм	м2	238,42	210,80	50 258,94
2	6	Окраска за два раза Краской Ceresit 48 ( в 2 цвета )	м2	238,42	272,00	64 850,24
		<b>(Тип 1 * = 1309,88м2)</b>			-	-
2	6	Монтаж минераловатного утеплителя <b>120 мм</b> (ρ =80-100 кг/м3, λ=0,041 ВТ/(м*к) ) (Клей и грибки )	м2	1 039,88	258,40	268 704,99
2	7	Армирующий слой со стеклотканевой сеткой сухими смесями 8 мм	м2	1 039,88	258,40	268 704,99
2	8	Огрунтовка	м2	1 039,88	34,00	35 355,92
2	9	Декоративная штукатурка фасада (коллерованная)	м2	1 039,88	374,00	388 915,12

		<b>(Тип 1.1. = 477,66 м2)</b>			-	-
2	10	Монтаж минераловатного утеплителя <b>170 мм</b> (ρ =80-100 кг/м3, λ=0,041 ВТ/(м*к) ) (Клей и грибки )	м2	<b>477,66</b>	<b>258,40</b>	<b>123 427,34</b>
2	11	Армирующий слой со стеклотканевой сеткой сухими смесями 8 мм	м2	<b>477,66</b>	<b>258,40</b>	<b>123 427,34</b>
2	12	Огрунтовка	м2	<b>477,66</b>	<b>34,00</b>	<b>16 240,44</b>
2	13	Декоративная штукатурка фасада (коллерованная)	м2	<b>477,66</b>	<b>374,00</b>	<b>178 644,84</b>
		<b>(Тип 2 = 54,54 м2)</b>			-	-
2	14	Монтаж минераловатного утеплителя <b>120 мм</b> (ρ =80-100 кг/м3, λ=0,041 ВТ/(м*к) ) (Клей и грибки )	м2	<b>54,54</b>	<b>258,40</b>	<b>14 093,14</b>
2	15	Армирующий слой со стеклотканевой сеткой сухими смесями 8 мм	м2	<b>54,54</b>	<b>258,40</b>	<b>14 093,14</b>
2	16	Огрунтовка	м2	<b>54,54</b>	<b>34,00</b>	<b>1 854,36</b>
2	17	Монтаж декоративного элемента "Пентопрофиль"	м2	<b>54,54</b>	<b>190,40</b>	<b>10 384,42</b>
2	18	Покраска за Два Раза Краской Ceresit 48 ( в 2 цвета) К=1,3	м2	<b>70,90</b>	<b>285,60</b>	<b>20 249,61</b>
		<b>(Тип 2 * = 865,10 м2)</b>			-	-
2	19	Монтаж минераловатного утеплителя <b>120 мм</b> (ρ =80-100 кг/м3, λ=0,041 ВТ/(м*к) ) (Клей и грибки )	м2	<b>865,10</b>	<b>258,40</b>	<b>223 541,84</b>
2	20	Армирующий слой со стеклотканевой сеткой сухими смесями 8 мм	м2	<b>865,10</b>	<b>258,40</b>	<b>223 541,84</b>
2	21	Огрунтовка	м2	<b>865,10</b>	<b>34,00</b>	<b>29 413,40</b>
2	22	Декоративная штукатурка фасада (коллерованная)	м2	<b>865,10</b>	<b>374,00</b>	<b>323 547,40</b>
		<b>Устройство отливов ( Оси 1 , И, Ж, 12 ) = 259,30 м2</b>			-	-
2	23	Сталь листовая оцинкованная 0,8 мм с полимерным покрытием 200 мкм RAL7008 ( шир.250мм )	м.пог	<b>1 038,00</b>	<b>190,40</b>	<b>197 635,20</b>
		<b>Облицовка гранитом цоколя здания по осям 1 , И, Ж, 12 - стены</b>			-	-
2	25	Подготовка поверхности (грунтовка, зачистка)	м2	<b>67,43</b>	<b>34,00</b>	<b>2 292,62</b>
2	26	Монтаж оцинкованной сетки 3Вр-1 50x50	м2	<b>67,43</b>	<b>238,00</b>	<b>16 048,34</b>
2	27	Монтаж Уголка 75x8	м.пог	<b>160,00</b>	<b>136,00</b>	<b>21 760,00</b>
2	28	Грунтовка стальной поверхности 200 мкм	м2	<b>48,00</b>	<b>88,40</b>	<b>4 243,20</b>
2	29	Монтаж Гранита t=20мм на Клеевом растворе	м2	<b>67,43</b>	<b>2 108,00</b>	<b>142 142,44</b>
2	30	Заделка Швов Гранита Силиконовым герметиком в цвет гранита	м2	<b>67,43</b>	<b>238,00</b>	<b>16 048,34</b>
		<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 НОВЫЕ "МОКРЫЕ" ФАСАДЫ :</b>			<b>2 956 136,35</b>	<b>-</b>
		<b>ПРИВЕДЕННАЯ ПЛОЩАДЬ РАБОТ ЗА 1 м2 :</b>			<b>2 499,04</b>	<b>-</b>
<b>3</b>		<b>Металлочерепица по фасаду 6 этажа ось А и 1</b>			-	-
3	1	Пароизоляция стен и потолка	м2	403,4	<b>40,80</b>	<b>16 458,72</b>
3	2	Монтаж минераловатного утеплителя ROCKWOOL Флор Баттс <b>180 мм</b> (клей грибки ) (ρ =80-100 кг/м3, λ=0,041 ВТ/(м*к) )	м2	403,4	<b>190,40</b>	<b>76 807,36</b>
3	3	Ветрозащитная мембрана	м2	403,4	<b>40,80</b>	<b>16 458,72</b>
3	4	Монтаж фасадной системы ( маталл )	м2	403,4	<b>272,00</b>	<b>109 724,80</b>

3	5	Монтаж с изготовлением на месте металлоизделий из мелких труб и уголка ПОДСИСТЕМА РАМА ( По КЖ 21 , узел на АР 2 лист 14 )	тн	4,5	14 960,00	67 320,00
3	6	Огрунтовка металлоизделий ГФ-021	м2	130,5	88,40	11 536,20
3	7	Монтаж металлочерепицы	м2	403,4	238,00	96 009,20
		<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3 ФАСАД из МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ :</b>			<b>394 315,00</b>	<b>-</b>
		<b>ПРИВЕДЕННАЯ ПЛОЩАДЬ РАБОТ ЗА 1 м2 :</b>			<b>1 656,79</b>	<b>-</b>
					<b>Итого работ :</b>	<b>6 509 513,37</b>